

Nr 151.

Av herr **Almkvist**, om bidrag av statsmedel till uppförande av en kapellbyggnad i Umnäs by inom Stensele församling.

Behovet av förbättrade kyrkliga förhållanden för övre (västliga) delen av Stensele socken har länge gjort sig gällande. Redan då professor Zetterstedt för snart 100 år företog sin bekanta resa i Lappland, var frågan om en gudstjänstlokal för denna del av församlingen aktuell. Under den tid, som därefter förflutit, ha stora ansträngningar gjorts från befolkningens sida för åstadkommande av en kapellbyggnad, dock städse utan resultat. Allt fortfarande synes det, som om befolkningens ivriga längtan efter en gudstjänstlokal icke skulle kunna tillfredsställas utan hjälp från det allmännas sida. Det stora behovet i förevarande fall torde framgå av följande uppgifter. Stensele socken omfattar en areal av över 40 kvadratmil med en befolkning av 5,349 personer. Av dessa har ett stort antal ett avstånd av över 5 mil till kyrkan. Med den nästan totala brist på vägar, som är rådande i den västliga delen av socknen, är det omöjligt för befolkningen där att annat än i sällsynta undantagsfall deltaga i gudstjänstlivet i kyrkbyn, liksom det ock möter stora svårigheter för densamma att vid begravingar och andra kyrkliga förrättningar komma ner till Stensele by.

Vid den nu avslutade avvittringen har ett för kapellbyggnad och begravningsplats för den västliga delen av församlingen tillräckligt stort område blivit avsatt inom Umnäs by. Biskopen i Luleå stift och vederbörande länsarkitekt hava besökt platsen och vitsordat lämpligheten av det utvalda området.

Intendenten i byggnadsstyrelsen Anders Roland har av eget intresse uppgjort ritningar till en kapellbyggnad, avsedd att uppföras å förenämnda plats. Dessa ritningar skola sedermera tillställas utskottet. Någon exakt beräkning av kostnaderna för byggnaden har ännu icke kunnat verkställas. Sannolikt kunna de dock uppskattas till ett belopp, ej understigande 40,000 kronor. Hela denna summa erfordras dock icke i kontanter, enär befolkningen i de trakter, som beröras av den ifrågasatta kapellbyggnaden, visat stor offervillighet och skriftligen förbundit sig antingen att skänka vissa kvantiteter virke eller ock att utföra dagsverken. Därjämte har ett anslag beviljats av församlingen. Den ekonomiska bärkraften inom för-

samlingen är emellertid svag, och de utgifter, som förestå under den närmaste framtiden, bland annat för skolväsendets ordnande, äro så stora, att det icke är tänkbart, att församlingen skall kunna bevilja hela det kontanta belopp, som erfordras. På enskild väg har ett mindre belopp för ändamålet insamlats. Med hänsyn till de tillgångar, som alltså redan stå till buds, är det sannolikt, att kapellbyggnaden skulle kunna uppföras, därest ett bidrag av 10,000 kronor beviljades av statsmedel.

Riksdagen har förut vid flera tillfällen visat sig behjärta behovet av gudstjänstlokaler i ödemarksbygder och beviljat bidrag till uppförande av dylika. Någon ny princip skulle följaktligen ej inaugureras, därest bidrag beviljades även i detta fall.

På grund av vad sålunda anförts, får jag vördsamt föreslå,

att riksdagen såsom bidrag till uppförande av en kapellbyggnad i Umnäs by inom Stensele församling måtte för budgetåret 1925—1926 anvisa ett belopp av 10,000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1925.

N. J. F. Almkvist.